
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

  
Об отмене отдельных решений Думы города Иркутска 

 и о признании утратившими силу пункта 6 решения Думы города 
Иркутска от 21 декабря 2018 года № 006-20-520837/8, пункта 2 решения 

Думы города Иркутска от 7 ноября 2019 года 
 № 007-20-020014/9   

Принято на   45  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                   «  24  »    ноября   2022 года 

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 31, 32 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Отменить: 
1) решение Думы города Иркутска от 6 мая 2014 года  

№ 005-20-570974/4 «О Положении об отдельных вопросах, связанных с 
замещением Председателем Избирательной комиссии города Иркутска 
муниципальной должности на постоянной (штатной) основе»; 

2) решение Думы города Иркутска от 6 мая 2014 года  
№ 005-20-570975/4 «О Положении об Избирательной комиссии города 
Иркутска»; 
 3) решение Думы города Иркутска от 28 ноября 2014 года  
№ 006-20-030044/4 «О предельном размере и порядке предоставления 
Председателю Избирательной комиссии города Иркутска компенсации на 



 2

санаторно-курортное лечение, а также о размере доплаты Председателю 
Избирательной комиссии города Иркутска на медицинское обеспечение»;  
 4) решение Думы города Иркутска от 25 декабря 2014 года  
№ 006-20-040065/4 «Об основаниях и порядке премирования Председателя 
Избирательной комиссии города Иркутска»; 

5) решение Думы города Иркутска от 28 мая 2015 года  
№ 006-20-110145/5 «О внесении изменений в Положение об Избирательной 
комиссии города Иркутска»; 

6) решение Думы города Иркутска от 25 декабря 2015 года  
№ 006-20-160249/5 «О внесении изменений в статью 5 Положения об 
отдельных вопросах, связанных с замещением Председателем Избирательной 
комиссии города Иркутска муниципальной должности на постоянной (штатной) 
основе»; 

7) решение Думы города Иркутска от 1 апреля 2016 года  
№ 006-20-200308/6 «О внесении изменений в статьи 11 и 16 Положения об 
отдельных вопросах, связанных с замещением Председателем Избирательной 
комиссии города Иркутска муниципальной должности на постоянной (штатной) 
основе»; 

8) решение Думы города Иркутска от 26 июня 2017 года  
№ 006-20-370553/7 «О внесении изменений в статью 5 Положения об 
отдельных вопросах, связанных с замещением Председателем Избирательной 
комиссии города Иркутска муниципальной должности на постоянной (штатной) 
основе».  

2. Признать утратившими силу:  
1) пункт 6 решения Думы города Иркутска от 21 декабря 2018 года 

№ 006-20-520837/8 «О внесении изменений в отдельные решения Думы города 
Иркутска и отмене отдельных решений Думы города Иркутска по вопросам 
муниципальной службы в городе Иркутске»; 

2) пункт 2 решения Думы города Иркутска от 7 ноября 2019 года  
№ 007-20-020014/9 «О внесении изменений в некоторые решения Думы города 
Иркутска по отдельным вопросам оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности города Иркутска, и муниципальных служащих 
города Иркутска».  

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее 
дня его официального опубликования. 

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригиналы решений Думы города Иркутска, указанных в 
пункте 1 настоящего Решения, информационные справки об утрате их силы в 
связи с отменой настоящим Решением;  



 3

3) внесение в оригиналы решений Думы города Иркутска, указанных в 
пункте 2 настоящего Решения, информационные справки об отмене 
соответствующих пунктов настоящим Решением. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  28   »   ноября     2022г. 
№ 007 - 20 - 045558/2 


